

יז' תמוז תשפ"ג  
06 יולי 2023

## הבהרה מס 2 לנוהל מיכון חדשני וחוסך כ"א - תוספת מענק לכלי מיכון ייעודיים לשימור קרקע וחקלאות משמרת

### הרקע להשקעה במיכון ייעודי לשימור קרקע ומטרתה

משרד החקלאות ופיתוח הכפר רואה חשיבות רבה בשימור משאבי הקרקע והמים המהווים אבן יסוד בייצור החקלאי הישראלי. עיבוד מושכל של קרקע חקלאית, בהתאם ליעוד התואם את סוג הקרקע ומגבלות השטח, יבטיח שימור משאב חשוב זה גם לדורות הבאים. כמו כן, עיבוד חקלאי בר קיימא הנו בעל פוטנציאל למיתון אירועי טבע קיצוניים ואף מהווה חלק מסל הכלים הייעודי לריסון תופעת שינוי האקלים. בהתאם מציע המשרד מספר מסלולי תמיכה בהשקעות בפעולות אשר מיטיבות עם משאבים אלו.

מטרת הבהרה זו לנוהל היא לסייע למבקשים לרכוש מיכון חקלאי ייעודי התומך בממשקי שימור קרקע (להלן: "מיכון לשימור קרקע") ע"י הגדלת אחוז מענק התמיכה, ובכך לקדם את עקרונות שימור הקרקע והחקלאות המשמרת בשטחי עיבוד חקלאיים. מבקשים אשר עומדים בתנאי הסף המפורטים מטה ואשר ירכשו כלי מיכון לשימוש חקלאי העומד באמות המידה המפורטות, בכפוף לתנאים המפורטים יהיו זכאים למענק תמיכה מוגדל.

"מיכון לשימור קרקע" הינו כלי מיכון שמטרתו ביצוע פעולות חקלאיות שגרתיות המאפשרות שמירה על עקרונות החקלאות המשמרת. בין היתר תינתן תמיכה עבור מזרעת אי פליחה (אפס עיבוד), מכסחת צד או כלי אחר המאפשר הפחתת העיבודים, השארת חיפוי צמחי מלא ככל הניתן לאורך כל השנה, פתרונות להשארת חומר אורגני בשדה, למעט מכסחות סטנדרטיות, מרסקות גזם, מזבלות ומרססים.

### **בנוסף למסמכים הנדרשים ע"פ הנוהל, נדרש המבקש מיכון לשימור קרקע, לצרף את המסמכים הבאים:**

- א. מפה ובה מסומנות חלקות העיבוד החקלאיות עבורן נרכש כלי המיכון החקלאי הייעודי לרבות תוכנית העיבוד להיקף השימוש בכלי המיכון בחמש השנים ממועד הגשת הבקשה ואילך.
- ב. מפרט כלי מיכון לשימור קרקע. בבקשה למזרעת אי פליחה, סיווג המזרעה כמזרעת אי-פליחה חייב להופיע בהגדרות היצרן.

### **תנאי סף נוספים לרכישת מיכון לשימור קרקע:**

- 1) המלצת תא שימור קרקע וניקוז במחוז ומדריך מיכון בשה"מ.
- 2) חתימה על ההצהרה לכלי מיכון ייעודיים לשימור קרקע וחקלאות משמרת ואי קבלת תמיכה לרכישת הכלי מאגף שימור קרקע וניקוז במהלך 3 השנים האחרונות (מצ"ב בסוף ההבהרה)
- 3) בבקשה למזרעה חובה שיופיע במפרט המצורף לבקשה כי מדובר על מזרעת אי פליחה.
- 4) בבקשה למכסחת חובה שיופיע במפרט המצורף לבקשה כי מדובר על מכסחת צד.

על המחוז לוודא עמידה בתנאי הסף הנוספים בטרם העברת הבקשה למנהלת. בקשה אשר עומדת בכל תנאי הסף הנוספים ותאושר על ידי ועדת התמיכות תזכה במענק בסך 40%. אם תכיר המנהלת בכלים נוספים כמיכון לשימור קרקע – תפורסם רשימה עדכנית. אם תתקבל בקשה למיכון שאינו מופיע ברשימת הכלים המוכרים לתמיכה כמיכון לשימור קרקע, יתקיים דיון פרטני האם ניתן לאשרו. בקשות שהוגשו בנושא מיכון חקלאי ייעודי התומך בממשקי שימור קרקע, מינימום הגשת בקשה יעמוד על 15,000 ₪ [החרגתם של פריטים אלו נעשית לאור חשיבותם והחדשנות שהם מגלמים בראיית המשרד].

**הבהרות לבקשות המוגשות במהלך שנת 2023:** במהלך שנת 2023, בקשות שהוגשו ואושרו במהלך השנה, ללא המסמכים הנוספים, ועל כן אושר להם מענק נמוך יותר, תינתן האפשרות למבקש להשלים את המסמכים החסרים ותיבחן השלמת המענק, ובתנאי כי טרם בוצעה התוכנית, והבקשה לעדכון המענק הוגשה במהלך שנת 2023 ועד למועד הגשת הבקשות בנוהל.

בברכה

צביקה כהן

סמנכ"ל בכיר למימון והשקעות

יז' תמוז תשפ"ג  
06 יולי 2023

**הצהרה לגבי כלי מיכון ייעודיים לשימור קרקע וחקלאות משמרת**

שם הישוב: \_\_\_\_\_

שם המשק/שם החקלאי: \_\_\_\_\_

מס' זהות: \_\_\_\_\_

לא קיבלתי במהלך 3 השנים האחרונות תמיכה במסגרת קול קורא האגף לשימור קרקע וניקוז לרכישת הכלי המבוקש מאגף שימור קרקע וניקוז במשרד החקלאות ופיתוח הכפר.

אני מתחייב להשתמש בכלי לייעודו כפי שהתחייב בפני תא שימור קרקע בעת הגשת הבקשה ועל פי העקרונות הנדרשים לביצוע בממשקי העיבוד המשמר לפי ענפי הגידול כמפורט בנספח 8 של קול קורא האגף לשימור קרקע וניקוז 2023.

תאריך: \_\_\_\_\_ שם מורשה חתימה: \_\_\_\_\_ חתימה: \_\_\_\_\_



מדינת ישראל  
משרד החקלאות ופיתוח הכפר  
מנהלת ההשקעות בחקלאות ושימור  
קרקע וניקוז

